



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

ANEXO A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Bloquete sextavado de concreto FKC 35 MPA, com espessura mínima de 8 cm, acabamento liso, cor clara. Medidas 25X25X08cm.	M2	5000	73,68	368.400,00
2	Canaleta de Concreto Simples, tipo meia cana, 0,40cm x 1,00m.	PÇ	200	64,10	12.820,00
3	Canaleta de Concreto Simples, tipo meia cana, 0,80cm x 1,00m.	PÇ	200	183,17	36.634,00
4	Manilha de Concreto Armado com 0,80 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	50	473,30	23.665,00
5	Manilha de Concreto Armado com 0,80 cm de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	50	523,75	26.187,50
6	Manilha de Concreto Armado com 1,00 m de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	50	644,18	32.209,00
7	Manilha de Concreto Armado com 1,00 m de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	50	694,00	34.700,00
8	Manilha de Concreto com 0,50 cm de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	400	205,93	82.372,00
9	Manilha de Concreto Simples com 0,30 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	500	84,36	42.180,00
10	Manilha de Concreto Simples com 0,40 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	500	105,89	52.945,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
11	Manilha de Concreto Simples com 0,50 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	400	148,08	59.232,00
12	Manilha de Concreto Simples com 0,60 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa.	PÇ	200	184,20	36.840,00
13	Meio fio de concreto. Medidas mínimas da peça 80x30x10cm.	PÇ	5000	30,46	152.300,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 960.484,50 (Novecentos e sessenta mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)